
 

Oznámení o zahájení 
výběrového řízení a zadávací 
dokumentace 
 

 

 
 

 
 

Stránka 1 z 9 

 

1. Úvodní ustanovení  

1.1 Níže uvedený zadavatel tímto oznamuje zahájení výběrového řízení a stanovuje zadávací 
dokumentaci.  

 

2. Identifikace zadavatele 

2.1 SANTAL spol. s r.o., sídlem Třeboň, Jiráskova 738, PSČ 379 01, IČO: 424 08 121, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka č. 
482, osoba zastupující zadavatele: Ing. Jiří Škopek, jednatel. 

2.2 Zadavatele v souvislosti s výběrovým řízením zastupuje společnost PKV BUILD s.r.o., IČO: 281 
49 785, se sídlem Senožaty 284, PSČ 394 56, která je zapsána v obchodním rejstříku vedeném u 
Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka č. 21506. 

2.3 Zadavatel stanovil předpokládanou hodnotu zakázky na základě předběžné tržní konzultace, na 
které se podílela společnost R.D.I. společnost s ručením omezeným, IČO 256 18 733, se sídlem 
Brandýs nad Labem-Stará Boleslat, Strojíreská 2606, PSČ 250 01.  

2.4 Zadávací dokumentace je k dispozici ke stažení na profilu zadavatele na adrese: https://www.e-
zakazky.cz/Profil-Zadavatele/24cee70e-2635-4a97-9d08-e742fd27ae6e 

 

3. Název zakázky 

3.1 Název zakázky zní: Snížení energetické náročnosti výrobní haly společnosti SANTAL spol. s r.o. – 
výměna technologie – dělící linka. 

 

4. Druh zakázky 

4.1 Toto výběrové řízení se týká zakázky na dodávky.  

 

5. Přesné vymezení předmětu zakázky a požadavků zadavatele 

5.1 Předmětem zakázky je kompletní dodávka nové technologie – dělící linky na ocelové profily, 
včetně její montáže, která zahrnuje následující části: 

(a) pila s následujícími požadavky: 

i. automatická pila s CNC řízeným dorazem, 

ii. pila pro dělení materiálů od průměru 12 mm do 100 mm a čtvercových a 
obdélníkových průřezů vepsaných do tohoto max. rozměru; dělené délky od 20 mm 
až do 3000 mm, 



 

Oznámení o zahájení 
výběrového řízení a zadávací 
dokumentace 
 

 

 
 

 
 

Stránka 2 z 9 

 

iii. automatické nakládání materiálu v délce od 2000 mm do 6500 mm se zabezpečením 
proti poškození materiálu, jednotlivé tyče nesmí padat a musí umožňovat naložení do 
fáze dělení plynule, 

iv. dělení až 4 různých délek z jedné tyče, vykládání na různé pozice a sběr třísek po 
dělení, 

v. lineární tuhé vedení dělící hlavy spojené s motorem a tuhou převodovkou, v případě 
dělení jeklů vstup kotouče do materiálu přes hranu a ne přes stěnu materiálu, pod 
úhlem 45°, 

vi. řízená rychlost vstupu a výstupu pilového kotouče v řezu trubky - řízená osa, 

vii. oddálení materiálu při zpětném chodu pilového kotouče, 

viii. nadzvedávání materiálu při podávání do pozice svěráku tak, aby nedocházelo 
k podření děleného materiálu, 

ix. seřiditelný přítlak sevření  čelistí svěráku, schopnost dělit materiál se slabou sílou 
stěny bez deformace materiálu, 

x. turbochlazení pilového kotouče a mazání olejovou mlhou,    

xi. sady prizmatických čelistí pro dělení všech průměrů trubek se slabou sílou stěny, 

xii. tuhá dělící hlava s invertrem otáček pro změnu řezné rychlosti, 

xiii. automatické nastavení řezných parametrů z databáze spolu s databází všech typů 
dělených materiálů, 

xiv. Integrovaná vana na chladící emulzi s oběhovým čerpadlem, 

xv. přeseřízení stroje bez nutnosti použití klíčů, ovládané pouze z PC stroje, pro rychlé 
přeseřízení při změně průřezu materiálu bez změny pilového kotouče, 

xvi. přestavení stroje i zásobníku a jeho dalších přidružených zařízení jen z pultu obsluhy 
stroje přes PC řízení stroje, 

xvii. přehledný dotykový display s možností ukládání programů a řízením výroby s USB 
vstupem, 

(b) kartáčovací zařízení s následujícími požadavky: 

i. automatické kartáčování dělených kusů se seřízením zařízení přímo řízeným z PC 
ovládání pily, vč. automatického polohování kartáče (přejíždění na délku 
kartáčovaného kusu),  

ii. vhodné i pro kartáčování čtvercových a obdélníkových profilů, 

iii. profuk třísek z trubek a odsávání těchto třísek do sběrné nádoby,  

iv. regulovatelná rychlost stroje v závislosti na výkonu dělení samotné pily a řízená 
přímo z PC ovládaní pily, 

(c) paletizace s následujícími požadavky: 



 

Oznámení o zahájení 
výběrového řízení a zadávací 
dokumentace 
 

 

 
 

 
 

Stránka 3 z 9 

 

i. skladovací zařízení pro ukládání trubek všech průřezů, které může zpracovávat pila, 

ii. automatické ukládání do kontejnerů pro délky od 500 mm, 

iii. pro délky  do 3000 mm, 

iv. zařízení pro jednoduché vyjmutí skladovacích kontejnerů. 
Součástí předmětu zakázky je montáž všech zařízení v prostorách určených zadavatelem a dále 
rovněž garance servisu v České republice, dostupnosti náhradních dílů ze strany výrobce do 24 
hodin a teleasistence. Veškerá zařízení včetně jejich software musí splňovat podmínku 
jednoduchého ovládání v českém jazyce. Všechna zařízení musí být navzájem propojena 
v požadovaném pořadí s dělící linkou. 

5.2 Předmět této zakázky bude plněn na základě uzavřené Kupní smlouvy (dále jen „Smlouva“).  

5.3 Jsou-li v zadávací dokumentaci uvedeny konkrétní obchodní názvy, jedná se pouze o vymezení 
požadovaného standardu a zadavatel umožňuje i jiné technicky a kvalitativně srovnatelné 
řešení. 

 

6. Předpokládaná hodnota zakázky 

6.1 Předpokládaná hodnota zakázky činí částku 5.761.435 Kč. 

 

7. Doba a místo plnění zakázky 

7.1 Termín předání bude 30 dní ode dne uzavření Smlouvy.  

7.2 Místem plnění je sídlo zadavatele na adrese Třeboň, Jiráskova 738, PSČ 379 01.  

 

8. Prohlídka místa plnění 

8.1 Prohlídka místa plnění se nekoná, neboť to není nezbytné k realizaci zakázky.  

 

9. Vysvětlení zadávacích podmínek 

9.1 Účastníci jsou oprávněni požadovat písemně vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost 
musí být zadavateli doručena nejpozději 4 pracovní dny před uplynutím lhůty pro podání 
nabídek. 

9.2 Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace je možnost doručit zástupci zadavatele písemně 
(email, pošta, osobně), kontaktní osoba: Ing. Tereza Plíšková, + 420 775 881 159, 
pliskova@pkvp.cz. 

9.3 Zadavatel odešle vysvětlení zadávacích podmínek nejpozději do 2 pracovních dnů od doručení 



 

Oznámení o zahájení 
výběrového řízení a zadávací 
dokumentace 
 

 

 
 

 
 

Stránka 4 z 9 

 

žádosti. Jestliže zadavatel na žádost o vysvětlení, která není doručena včas, vysvětlení 
poskytne, nemusí dodržet lhůtu uvedenou v předchozí větě. Pokud je žádost o vysvětlení 
zadávacích podmínek doručena včas a zadavatel neuveřejní vysvětlení ve lhůtě, prodlouží lhůtu 
pro podání nabídek nejméně o tolik pracovních dnů, o kolik přesáhla doba od doručení žádosti 
o vysvětlení zadávacích podmínek do uveřejnění vysvětlení lhůtu 2 pracovních dnů. 

9.4 Vysvětlení zadávacích podmínek může zadavatel poskytnout i bez předchozí žádosti.  

9.5 Vysvětlení zadávacích podmínek, včetně přesného znění požadavku, zveřejní zadavatel na 
profilu zadavatele a zároveň je neprodleně písemně oznámí všem dosud známým účastníkům. 

 

10. Prokázání kvalifikace  

10.1 Kvalifikace – obecně 

(a) Kvalifikovaným dle § 73 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který 

i. prokáže splnění základní způsobilosti podle § 74 zákona, 

ii. prokáže splnění profesní způsobilosti podle § 77 zákona, 

iii. prokáže splnění ekonomické kvalifikace podle § 78 zákona, a 

iv. prokáže splnění technické kvalifikace podle § 79 zákona. 

(b) V případě společné účasti prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 zákona každý dodavatel samostatně. 

(c) Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti s 
výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem prostřednictvím 
jiných osob. To však neplatí pro tu část plnění zakázky, u které zadavatel neumožňuje dle 
návrhu Smlouvy plnění prostřednictvím poddodavatele. 

(d) Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel bude 
prokazovat splnění ekonomické kvalifikace nebo její části podle § 78 zákona, nesli 
společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění zakázky. 

(e) Dodavatel může v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Před 
uzavřením Smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly ve výběrovém řízení 
předloženy. 

10.2 Základní kvalifikace 

(a) Způsobilým podle § 74 odst. 1 zákona není dodavatel, který 

i. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 zákona nebo obdobný 
trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 
nepřihlíží, 



 

Oznámení o zahájení 
výběrového řízení a zadávací 
dokumentace 
 

 

 
 

 
 

Stránka 5 z 9 

 

(dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů) 

ii. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

(dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke 
spotřební dani předložením písemného čestného prohlášení) 

iii. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

(dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením písemného čestného prohlášení) 

iv. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 
na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

(dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení) 

v. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla 
nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle 
právního řádu země sídla dodavatele. 

(dodavatel prokáže splnění tohoto požadavku základní způsobilosti ve vztahu k České 
republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo předložením písemného 
čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán) 

(b) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. 
a) zákona splňovat 

i. tato právnická osoba, 

ii. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, a 

iii. osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

(c) Účastní-li se výběrového řízení pobočka závodu 

i. zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, 

ii. české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce § 74 odst. 1 písm. a) zákona 
splňovat osoby uvedené v § 74 odst. 2 zákona a vedoucí pobočky závodu. 

10.3 Profesní způsobilost 

(a) Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže dodavatel předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné podobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis 
do takové evidence vyžaduje. 



 

Oznámení o zahájení 
výběrového řízení a zadávací 
dokumentace 
 

 

 
 

 
 

Stránka 6 z 9 

 

10.4 Technická kvalifikace  

(a) Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. 

(b) Splnění technické kvalifikace dodavatel prokáže předložením seznamu významných 
dodávek poskytnutých za poslední tři (3) roky před zahájením výběrového řízení včetně 
uvedení ceny, doby jejich poskytnutí a identifikace objednatele včetně uvedení 
telefonického a emailového kontaktu na osobu, u které je možné referenci ověřit. Doba 
dle předchozí věty se považuje za splněnou, pokud byla dodávka uvedená v seznamu v 
průběhu této doby dokončena. 

(c) Dodavatel prokáže splnění této technické kvalifikace předložením seznamu ve formě 
čestného prohlášení, z něhož bude patrné splnění níže vymezené technické kvalifikace. 
Dodavatel může prokázat splnění technické kvalifikace rovněž předložením smlouvy 
s objednatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele. 

(d) Dodavatel splňuje technickou kvalifikaci, pokud v posledních třech (3) letech poskytl 
alespoň pět (5) dodávek obdobného charakteru a rozsahu. Dodávkou obdobného 
charakteru a rozsahu se rozumí dodávka, jejímž předmětem byla dodávka dělící linky na 
ocelové profily obdobného charakteru včetně její instalace v minimální hodnotě 3.000.000 
Kč bez DPH za každou jednotlivou zakázku.   

 

11. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

11.1 Nabídku lze podat pouze v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje, 
kterým je profil zadavatele na adrese: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/24cee70e-
2635-4a97-9d08-e742fd27ae6e . Každý dodavatel může podat pouze jednu (1) nabídku. 

11.2 Nabídka bude předložena v elektronické formě ve formátu *.pdf v českém jazyce. Doplněný 
návrh Smlouvy bude nadto také ve formátu *.doc(x).  

11.3 Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

11.4 Účastník je povinen ve své nabídce uvést kontaktní osobu ve věci této zakázky, a to včetně 
kontaktní adresy, telefonu a emailové adresy. Tato kontaktní osoba bude uvedena na úvodním 
listu nabídky. Na uvedenou emailovou adresu kontaktní osoby mohou být doručovány 
dokumenty související s výběrovým řízením (např. žádost o objasnění nebo doplnění údajů či 
dokladů, žádost o zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny, oznámení o výběru 
dodavatele, oznámení o vyloučení účastníka apod.).  

11.5 Nabídka účastníka bude obsahovat následující součásti: 

(a) Úvodní list nabídky 

Úvodní list nabídky bude obsahovat název zakázky, identifikační údaje zadavatele, 
identifikační údaje účastníka včetně kontaktní osoby, nabídková cena ve struktuře: cena 
bez DPH, sazba a částka DPH, cena včetně DPH, místo, datum a podpis oprávněné osoby 
účastníka 



 

Oznámení o zahájení 
výběrového řízení a zadávací 
dokumentace 
 

 

 
 

 
 

Stránka 7 z 9 

 

(b) Obsah nabídky 

Nabídka bude opatřena obsahem s uvedením čísel stránek u jednotlivých oddílů 
(kapitol,…). 

(c) Podepsaný návrh Smlouvy 

Součástí zadávacích podmínek je vzor Smlouvy, který tvoří přílohu této zadávací 
dokumentace. Účastník pouze doplní požadované chybějící údaje a Smlouvu podepsanou 
osobou oprávněnou zastupovat účastníka učiní součástí nabídky jako návrh Smlouvy. 
Smlouva musí po obsahové stránce odpovídat obsahu nabídky účastníka. Pokud Smlouva 
nebude odpovídat ostatním částem nabídky účastníka, bude tato skutečnost důvodem pro 
vyloučení účastníka z výběrového řízení. Pokud účastníka zastupuje jiná osoba odlišná od 
člena statutárního orgánu nebo prokuristy, musí být součástí návrh Smlouvy plná moc 
v originále nebo v úředně ověřené kopii. 

(d) Doklady a dokumenty k prokázání splnění kvalifikace 

(e) Ostatní doklady a dokumenty požadované zadavatelem 

11.6 Účastník nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí v tomto výběrovém řízení. 
Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání 
zakázky. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích 
osob. 

 

12. Způsob zpracování nabídkové ceny 

12.1 Účastník stanoví nabídkovou cenu celou částkou za celý předmět plnění zakázky, a to v souladu 
se zadávacími podmínkami. 

12.2 Nabídková cena bude uvedena v návrhu Smlouvy a na úvodním listu nabídky. 

12.3 Zadavatel stanovuje dále tyto požadavky: 

(a) nabídková cena bude uvedena v CZK, 

(b) nabídková cena bude uvedena v členění: nabídková cena bez daně z přidané hodnoty 
(DPH), samostatně DPH (sazbu DPH ve vztahu k předmětu plnění zakázky uvede účastník 
výběrového řízení) a nabídková cena včetně DPH, 

(c) nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady dodavatele spojené s plněním předmětu 
zakázky.  

12.4 Předpokládaná hodnota zakázky je stanovena jako nejvýše přípustná a překročení 
předpokládané hodnoty zakázky v nabídce bude mít za následek vyloučení účastníka 
z výběrového řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek. 

13. Obchodní podmínky 

13.1 Zadavatel stanovil obchodní, platební a technický podmínky pro realizaci zakázky, a to formou 



 

Oznámení o zahájení 
výběrového řízení a zadávací 
dokumentace 
 

 

 
 

 
 

Stránka 8 z 9 

 

závazného vzoru Smlouvy. 

13.2 Účastník výběrového řízení ve vzoru Smlouvy doplní pouze chybějící údaje o prodávajícím a 
v článku 4.3, kterou jsou zvýrazněny a označeny komentářem „/doplní prodávající/“. Znění 
ostatních ustanovení vzoru Smlouvy musí zůstat nezměněny. 

13.3 Nabídka musí obsahovat podepsaný návrh Smlouvy s doplněnými údaji dle článku 13.2 této 
zadávací dokumentace.  

13.4 Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové ceny. Cenu včetně DPH je možné překročit pouze 
v případě, že se ke dni zdanitelného plnění změní předpisy pro výpočet nebo sazby DPH. 

14. Požadavky na varianty nabídek 

14.1 Zadavatel nepřipouští varianty nabídek ani dílčí plnění. 

15. Lhůta pro podání nabídek 

15.1 Lhůta pro podání nabídek:  

datum: 11.4.2019  hodina: 10.00 

16. Otevírání nabídek 

16.1 Otevírání nabídek proběhne bezodkladně po uplynutí lhůty pro podání nabídek v prostorách 
provozovny  společnosti PKV BUILD s.r.o. na adrese Brno, Pražákova 1008/69, PSČ 639 00, 20. 
patro. 

16.2 Otevírání nabídek v elektronické podobě není veřejné.  

 

17. Kritéria a způsob hodnocení 

17.1 V rámci hodnocení nabídek budou použity informace a údaje uvedené v návrhu Smlouvy. 

17.2 Základním kritériem hodnocení je ekonomická výhodnost nabídky. 

17.3 Zadavatel bude ekonomickou výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny (váha 
kritéria 100 %). 

17.4 Hodnocení bude provedeno tak, že jednotlivé nabídky budou seřazeny podle výše nabídkové 
ceny v Kč bez DPH a jako ekonomicky nejvýhodnější bude zadavatelem hodnocena nabídka, ve 
které je uvedena nejnižší nabídková cena. 

17.5 V případě, že nabídky od více účastníků budou obsahovat stejnou nabídkovou cenu, bude 
vybrána ta nabídka se stejnou nabídkovou cenou, která byla podána jako první. 

 
 
 




